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1. Johdanto 

Tä ssä  työssä  on tarkoitus kuvata spatiaalisen tiedon louhintaa kriminologian 

tutkimusmenetelmä nä . 

2 Kriminologia 

2.1 Mitä  on kriminologia 

Kriminologia on lakien sä ä tä misen, lainrikkomisen ja lain toimeenpanemisen 

kokonaisprosessin tutkimusta. [Ake00] 

 

2.2 Kriminologian tutkimusmenetelmä t 

 

Rikoksia ja rikollisia kä yttä ytymisiä  voidaan  hahmottaa sekä  kvantitatiivisin, että  

kvalitatiivisin menetelmin. Esimerkiksi Löschper [Lös00] painottaa  hermeneuttista 

sosiologiaa.   

 

Kvantitatiivisia kriminologian tutkimuksia julkaiseva Journal of Quantitative 

Criminology on ilmestynyt sä ä nnöllisesti vuodesta 1984. Julkaisun ilmestymispaikka on 

Boston. Kriminologiassa nä yttä isi vallitsevan sama menetelmien maantieteellinen 

kahtiajakautuminen kuin muissakin yhteiskuntatieteissä . Kä rjistettynä  kvalitatiivista 

tutkimusta harjoitetaan eurooppalaisessa kriminologiassa ja kvantitatiivista 

amerikkalaisessa perinteessä . 

 

Tilastollisen tutkimuksen asema on vahvistunut kriminologiassa. Tä hä n lienee 

vaikuttanut suurelta osalta tilastollisten menetelmien ja koneellisen laskennan yleinen 

kehitys. Menetelmien ja vä lineiden kehityksen myötä  joitakin kriminologian alaan 

kuuluvia peruskysymyksiä  on voitu ottaa uudelleen kä sittelyn kohteeksi uudesta 

nä kökulmasta. Nä in on menetelty esimerkiksi kohorttien vä listen eroavaisuuksien 

tarkastelussa [FGS02]. 

 

2.2 Spatiaalisen tiedon louhinnan asema kriminologian 
tutkimusmenetelmä nä  
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Paikkatiedon kä yttö on kriminologisessa tutkimuksessa on yleistynyt huomattavasti. 

Rikollisuuskartat ovat vasta aivan viime vuosina nousseet merkittä viksi vä lineiksi 

kriminologiassa. Rikollisuuskartoilla voidaan visualisoida eri maantieteellisesten 

alueiden eroja. Paikkatiedon hyvä ksikä yttö on muuttumassa pelkä stä  tiedon 

visuaalisesta esittä misestä  paikkatiedon analysoinniksi. [Car99]  

 

3 Esimerkkejä  spatiaalisen aineiston kä ytöstä  

 

3.1 Henkirikosten yleisyyteen vaikuttavien tekijöiden kartoittaminen  

 

Carcach [Car99]  selvitti tuliaseiden mä ä rä n ja tuliaseilla suoritettujen henkirikosten 

suhdetta Australiassa. Tuliaseilla suoritetut henkirikokset ovat harvinaisita tapauksia. 

Tä mä n takia niiden tarkastelussa (erityisesti populaatioltaan pienillä  alueilla) on 

omanlaisensa problematiikka. Tä mä  ilmenee kahdella tavalla. Verrattaessa henkrikosten 

mä ä rä ä  aikajanalla kyseisellä  alueella, vaikuttaa yksittä inen tapaus enemmä n kuin 

populaatioltaan suuremmilla alueilla. Sama epä varmuustekijä  on myös verratessa 

asukasluvultaa eroavia alueita.  

 

3.2 Huumeiden kä ytön ja omaisuusrikosten yhteys 

 

Tutkimuksessa The Spatial analysis of ambulance calls for drug overdose in Adelaide. 

Searching for a link between drug use and property crime [Car00] tarkastellaan 

oletettua huumeidenkä ytön ja omaisuurikosten vä listä  korrelaatiota. Tutkimuksessa 

kä ytettiin  Adelaiden poliisin aineistoa, joka sisä ltä ä  murrot ja yliannostukseen liittyvä t 

ambulanssihä lytykset tuhatta asukasta kohden postinumeroalueittain luokiteltuna 

vuoden 1999 ajalta. Mainitut tekijä t korreloivat vahvasti aineistossa.  Alueilla joissa 

kä ytetä ä n runsaasti huumeita on siis oletettavasti enemmä n murtoja. 

 

Tutkimuksen keskeinen hypoteesi oli osoittaa, että  muut vaikuttavat tekijä t tekijä t 

poistamalla katoaa myös murtojen ja huumeidenkä ytön vä linen yhteisvaihtelu. Nä itä  

vaikuttavia tekijöitä  tutkimuksessa olivat erilaiset aluuen vä estörakennetta kuvaavat 

muuttujat ja  ja  sosioekononomisia ominaisuuksia kuvaavat tekijä t. Tutkimuksessa 

havaittiin, että  15-24-vuotiaitten osuus vä estöstä  ja koulutuksensa 17-vuotiaiden osuus 

PDF created with FinePrint pdfFactory trial version http://www.fineprint.com

http://www.fineprint.com


 4

alueen vä estöstä  korreloivat vahvasti sekä  murtojen mä ä rä n, että  yliannostukseen 

liittyvien hä lytysten kanssa. 
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